Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 15 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 92

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-4122  Resolucion de confirmacion en el puesto de Jefe de Seccion de
Hematologia y Hemoterapia de la Gerencia de Atencion Especializada
de las Areas III y 1V: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/13/2018.

Vista la propuesta favorable a la continuidad emitida por la Comision de Evaluacién en el
procedimiento de evaluacién del puesto de Jefe de Seccion de Hematologia y Hemoterapia de
la Gerencia de Atencion Especializada de las Areas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana,
y de acuerdo con lo previsto en los articulos 5.2.f) y 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en el articulo 15 apartado Cuatro de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de diciembre,
de Medidas Fiscales y Administrativas, por el que se modifica el articulo 52.2 de la Ley de Cantabria
9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria y la Disposicion Transitoria Tercera del mismo texto legal

RESUELVO

Primero.- Confirmar como Jefe de Seccién de Hematologia y Hemoterapia de la Gerencia de
Atencion Especializada de las Areas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana a D. José Ignacio
Olalla Antolin en el puesto 2119P74000001PP por un nuevo periodo de cuatro afios, contados
a partir de la publicacién de la resolucidn favorable a la continuidad en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Segundo.- La prérroga del nombramiento se rige por lo previsto en la Disposicidon
Transitoria Tercera de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de diciembre, de Medidas Fiscales
y Administrativas, que establece que, una vez finalizada la prorroga que se derive de las
solicitudes de evaluacidon que se encuentren pendientes de resolver a la entrada en vigor de
dicha Ley, debe "convocarse nuevamente la provision del puesto de trabajo en los términos de
lo previsto en el articulo 52.3 de la ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal
estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria".

Tercero.- Sirva la presente resolucién como notificacién a los interesados, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 45.1 y concordantes de la Lay 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucidon, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo
de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion o
bien, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de Salud en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2025.
El consejero de Salud

(Por delegacion de competencias, segin Resolucidon de 9 de diciembre de 2024), N
el director gerente del Servicio Cantabro de Salud, ¥
n
Luis Miguel Carretero Alcantara. S
2025/4122 E
>
(@]
Pag. 15351 boc.cantabria.es 1/1




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4125	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2025-4126	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Celebración de Matrimonio Civil.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4221	Resolución de nombramiento, en ejecución de sentencia, de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4120	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/4/2020.
	CVE-2025-4122	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/13/2018.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4105	Decreto de Alcaldía 1713/2025, de 8 de mayo de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 14209/2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4140	Resolución de Alcaldía por la que se otorga delegación especial para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-4131	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-4111	Resolución de Alcaldía 2025/192 de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-4112	Resolución de Alcaldía 2025/191 de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-4129	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Escalante.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4118	Resolución PJSS/SCS/3/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.
	CVE-2025-4119	Resolución PJSS/SCS/4/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4172	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 89, de 12 de mayo de 2025, de Anuncio de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, estudio psicotécnico, de la convocatoria para la cobertur

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4130	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las pruebas de selección de personal laboral fijo, de una plaza de Conserje de Pabellón Polideportivo, vacante en la plantilla municipal, designación del Tribunal de Selección y fech

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4141	Bases reguladoras de las convocatorias para la cobertura definitiva de plazas de funcionarios, por el turno de promoción interna y mediante el sistema de concurso-oposición.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-4106	Bases reguladoras del proceso de selección de personal laboral fijo y a tiempo completo, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Oficial de 2ª correturnos del Área de Cuidado de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo SERCA.
	CVE-2025-4107	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de la bolsa de empleo para contratación de personal temporal del Área UAAP-Formación, personal especialista, del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2025/3802W.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-4109	Pliego de condiciones que han de regir la subasta, procedimiento puja a la llana, para la adjudicación de permisos de caza dentro del Plan de Caza para 2025.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-4123	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-4200	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2025.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-4190	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/MOD/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-4204	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 6/2025, por créditos extraordinarios y suplementos de crédito. Expediente 476/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-4205	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2025-4142	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 72/2025.

	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2025-4110	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4108	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2025-4117	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2025-4116	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Abaño
	CVE-2025-4127	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-4134	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-4132	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-4135	Aprobación, exposición pública del padrón y la lista cobratoria del Impuesto de Bienes Inmuebles Rústicos para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-4137	Aprobación, exposición pública del padrón y la lista cobratoria del Impuesto de Bienes Inmuebles Urbanos para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4128	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/4940J.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4103	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Gestión, Otorgamiento, Explotación y Policía de las Dársenas y Atraques. Expediente 2764/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4081	Extracto de la Orden EDU/18/2025, por la que se convocan los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2024-2025, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-4143	Bases reguladoras de la convocatoria de ayudas de emergencia social para 2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4001	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cubas, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 316096.
	CVE-2025-4051	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villaescusa. Expediente 315175.
	CVE-2025-4101	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de invernal y cambio de uso a vivienda en el municipio de Cabezón de la Sal. Expediente 316135.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-3545	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar adosada en calle Real 86, Matamorosa. Expediente 43/2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-3870	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación en calle Dujo, 24-H, del barrio Ruilobuca.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4124	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Comillas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4060	Información pública y audiencia a los interesados del expediente de constitución de un coto privado de caza en el término municipal de San Roque de Riomiera.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4139	Resolución de 9 de mayo de 2025, por la que se convoca a las federaciones deportivas de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la participación en el Programa ESPADE (Especial Atención al Deporte) en centros educativos de la Comunidad Autón

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4209	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Salud Digital de Cantabria.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4133	Resolución de Alcaldía 133/2025, de 8 de mayo de 2025, de arrendamiento por adjudicación directa de bien inmueble.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-14T10:02:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




